PAGE
5

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

	НОВОКУБАНСКОГО  РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	   от ______________
	         №______

	Новокубанск

О внесении изменений в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 01 августа 2014 года № 585  «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района Краснодарского края
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131– ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                                      в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, рассмотрев протокол публичных слушаний от 12 января 2018 года и заключение о результатах публичных слушаний от 15 января 2018 года, руководствуясь Уставом Новокубанского городского поселения Новокубанского района, Совет Новокубанского городского поселения Новокубанского района,  р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 01 августа 2014 года № 585 (в редакции от 29 июля  2017 года   № 374,  24 октября 2017 года  № 395) «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района Краснодарского края, согласно приложению к настоящему решению.
2. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района (Еремина) настоящее решение:
1)  опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Новокубанского городского поселения Новокубанского района»;

2) разместить:

на официальном сайте Новокубанского городского поселения Новокубанского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.ngpnr.ru);
в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности;
в федеральной государственной информационной системе территориального планирования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района по нормотворчеству и контролю за выполнением органами и должностными лицами Новокубанского городского поселения Новокубанского района полномочий по решению вопросов местного значения (Михайлова).
4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

	Глава Новокубанского городского

поселения Новокубанского района

                                      А.И. Елисеев

	Председатель Новокубанского городского поселения Новокубанский район

                                      Р.Р.Кадыров

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения  Совета Новокубанского городского поселения

Новокубанского района от ____________ №________

«О внесении изменений в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 01 августа 2014 года №  «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района Краснодарского края»
Проект внесен:

Глава Новокубанского городского поселения

Новокубанского района

                                                А.И. Елисеев
Проект подготовлен:

Отделом имущественных и земельных отношений
администрации Новокубанского городского

поселения Новокубанского района

Начальник отдела                                                                                   Л.В. Еремина

Составитель проекта:

Ведущий специалист отдела имущественных
и земельных отношений администрации

Новокубанского городского поселения

Новокубанского района                                                                    М.В. Никитенко
Проект согласован:

Член комитета Совета Новокубанского

городского поселения Новокубанского района

по нормотворчеству и контролю за исполнением

органами и должностными лицами

Новокубанского городского поселения

Новокубанского района полномочий

 по решению вопросов местного значения                                       С.И. Михайлова
Начальник юридического отдела

администрации Новокубанского

городского поселения Новокубанского района                           Д.С. Васильчиков
Ведущий специалист

отдела организационно-кадровой работы

администрации Новокубанского городского

поселения Новокубанского района                                                     Е.В. Антонова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета Новокубанского городского поселения

Новокубанского района «О внесении изменений в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 01 августа 2014 года № 585 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района Краснодарского края»
Изменения в Правила землепользования и застройки территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района Краснодарского края, утвержденные от 01.08.2014 года № 585 (в редакции от 29 июля  2017 года № 374,  24 октября 2017 года  № 395), вносятся с целью приведения в соответствие Правил с внесенными изменениями в Генеральном плане Новокубанского городского поселения Новокубанского района Краснодарского края и на основании поступивших предложений от администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района и иных юридических и физических лиц о внесении изменений в статьи, в карту градостроительного зонирования, градостроительные регламенты Правил землепользования и застройки территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района Краснодарского края.
    Данные изменения дадут возможность формирования земельных участков в соответствии с видами разрешенного использования с целью дальнейшего предоставления данных участков для осуществления строительства соответствующих объектов капитального строительства.

    Таким образом, данное решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района принимается в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и направлено на реализацию полномочий администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района в области архитектуры и градостроительства.

Начальник отдела имущественных и земельных отношений

администрации Новокубанского городского

поселения Новокубанского района                                                      Л.В. Еремина

ЗАЯВКА

к решению Совета Новокубанского городского поселения

Новокубанского района

	Наименование вопроса:
	-
	«О внесении изменений в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 01 августа 2014 года № 585 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района Краснодарского края»

	Проект внесен:
	-
	А.И. Елисеев – Глава Новокубанского городского поселения Новокубанского района.

Решение разослать:

	1.
	Администрация Новокубанского городского поселения Новокубанского района
	-
	4 экз.

	2.
	Редакция газеты «Свет маяков»
	-
	1 экз.

	Итого по списку:
	-
	5 экз.

____________________
         ____________         _________________

                    (Ф.И.О.)
                                                   (подпись)
                                       (дата)